

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI

**CNPJ:** 30.078.359/0001-42 **INSC. ESTADUAL:** 15.598.411-0 **INSC. MUNICIPAL:** 297815-8

**Endereço:** Travessa Alferes Costa, 1095 – Térreo – Bairro: Pedreira – CEP: 66.083-117 – Belém/PA

**Telefone:** 3254-7525

**E-mail:** athenadist@outlook.com

**Dados bancários: Banco do Brasil**

**Agência: 3106-2**

**Conta Corrente: 7878-6**

**DADOS BANCÁRIOS: Banco: Bradesco Agência: 5742 Conta Corrente: 123-27**

ITEM	OBJETO	UND	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>ADOÇANTE LÍQUIDO 200 ML:</b> Adoçante, composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, líquido, acondicionados em frascos de 200 ml. (ZEROCAL)	UND	2.250	<b>R\$ 16,20</b>	R\$ 36.450,00
2	<b>ALHO IN NATURA</b> Bulbo inteiro nacional, boa qualidade, firme e intacto. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg acondicionada em saca de serapilheira. (REGIONAL)	KG	1.650	<b>R\$ 33,00</b>	R\$ 54.450,00
3	<b>ABÓBORA IN NATURA</b> Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada. REGIONAL)	KG	3.391	<b>R\$ 6,00</b>	R\$ 20.346,00
4	<b>AÇÚCAR REFINADO, VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.(UNIÃO)	KG	13.920	<b>R\$ 7,80</b>	R\$ 108.576,00
5	<b>ARROZ INTEGRAL</b> validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg. (URBANO)	KG	1.530	<b>R\$ 8,10</b>	R\$ 12.393,00
6	<b>ARROZ PARBOLIZADO</b> validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg. (CAMIL)	KG	23.700	<b>R\$ 6,75</b>	R\$ 159.975,00
7	<b>ALFACE IN NATURA</b> , Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 120 g.(REGIONAL)	MAÇO	1.010	<b>R\$ 4,50</b>	R\$ 4.545,00
8	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ</b> Embalagem apropriada até 500 g acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg.(APTI)	KG	1.470	<b>R\$ 21,90</b>	R\$ 32.193,00

9	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS</b> Em flocos finos de 1ª qualidade. Embalagem apropriada de até 250 g acondicionada em caixa de papelão.(NESTLE)	KG	1.710	<b>R\$ 32,45</b>	R\$ 55.489,50
10	<b>BANANA PRATA IN NATURA</b> qualidade. Não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca. Isenta de parasitas e larvas. Validade: O produto deverá estar fresco na data de entrega. Embalagem primária: sacos com até 12 UNID.(REGIONAL)	UND	39.870	<b>R\$ 13,50</b>	R\$ 538.245,00
11	<b>BATATA PALHA.</b> Embalagem apropriada até 500 g acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg. (SULPPER)	KG	650	<b>R\$ 21,00</b>	R\$ 13.650,00
12	<b>BATATA IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 20 kg acondicionada em saca de serapilheira.(REGIONAL)	KG	27.270	<b>R\$ 7,50</b>	R\$ 204.525,00
13	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA</b> Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, cacau em pó, fermentos químicos (bicarbonato de amônio) e bicarbonato de sódio, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante, acidulante, ácido láctico e aromatizante, contém glúten. Valor calórico 131 kcal, carboidratos 23 g, proteínas 2,2g, gorduras totais 3,3g, gorduras saturadas 1,4g, gordura trans 0 g, colesterol 0 g, fibra alimentar 0,5g ferro 1 mg e sódio 99 mg. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: Primária - plástica atóxica com 400 gramas. Embalagem: secundária - caixa de papelão com 4 kg.(MARILAN)	KG	4.986	<b>R\$ 27,00</b>	R\$ 134.622,00
14	<b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER</b> <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica atóxica com 400 g. Embalagem secundária: caixa de papelão com 4 kg. (VITARELLA)	KG	6.309	<b>R\$ 23,15</b>	R\$ 146.053,35
15	<b>CAFÉ EM PÓ,</b> Produto torrado e moído, com categoria de qualidade tradicional devem apresentar aroma e sabor característico do produto, podendo ser suave ou intenso. Embalagem primaria individual de 500 g (PILÃO)	KG	3.710	<b>R\$ 48,60</b>	R\$ 180.306,00
16	<b>CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA)</b> Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05 kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30 kg.(FRIBOI)	KG	8.625	<b>R\$ 45,95</b>	R\$ 396.318,75

17	<b>CARNE BOVINA CONGELADA MOIDA TIPO MÚSCULO</b> Carne bovina, moída, congelada obtida de massas musculares, recortes de desossa de cortes dianteiro. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: individual de 500 g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: Caixa de papelão ondulado de capacidade até 15 Kg. Mantida sob congelamento a -18°C. (MAFRIPAR)	KG	5.784	<b>R\$ 38,12</b>	R\$ 220.486,08
18	<b>BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS.</b> Embalagens plásticas com 01 LT, acondicionados em caixas de papelão transportando até 10 unidades - LAC.	CAIXA	7.470	<b>R\$ 149,10</b>	R\$ 1.113.777,00
19	<b>CALDO / CARNE E LEGUMES TIPO SAZON OU SIMILAR:</b> Embalagem c/ 1x 114 g. Caldo de carne e legumes, sabores variados, embalagem de 114 g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. (KITANO)	UND	1.491	<b>R\$ 6,24</b>	R\$ 9.303,84
20	<b>CEBOLA</b> Branca Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira (REGIONAL)	KG	4.141	<b>R\$ 7,50</b>	R\$ 31.057,50
21	<b>CARNE BOVINA; CORTADO EM BIFE;</b> resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; pesando entre 4 e 6kg; embalagem primária a vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte procedência (frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente número do lote, data de produção e a data de validade (MAFRIPAR)	KG	5.622	<b>R\$ 54,00</b>	R\$ 303.588,00
22	<b>CARNE BOVINA CONGELADA CORTE DIANTEIRO MAGRO</b> Obtida de cortes dianteiro contendo no máximo 10% de gordura. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação do excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Embalagem primária: individual de até 1.000g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 15kg, mantida sob congelamento a -18° C. (MAFRIPAR)	KG	21.750	<b>R\$ 30,72</b>	R\$ 668.160,00
23	<b>CEBOLINHA IN NATURA</b> Pacote de 120 g (REGIONAL)	MAÇO	1.040	<b>R\$ 4,50</b>	R\$ 4.680,00
24	<b>CENOURA IN NATURA</b> Embalagem: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira.(REGIONAL)	KG	4.348	<b>R\$ 9,00</b>	R\$ 39.132,00

25	<b>COUVE IN NATURA:</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 5 kg.(REGIONAL)	MAÇO	1.689	<b>R\$ 3,00</b>	R\$	5.067,00
26	<b>COENTRO IN NATURA:</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 3 kg.(REGIONAL)	MAÇO	2.477	<b>R\$ 9,00</b>	R\$	22.293,00
27	<b>CHUCHU IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira.(REGIONAL)	KG	2.310	<b>R\$ 7,50</b>	R\$	17.325,00
28	<b>CREME DE LEITE:</b> Creme de Leite Esterilizado, de 1ª qualidade, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200 g.(ITALAC)	UND	990	<b>R\$ 4,61</b>	R\$	4.563,90
29	<b>COLORAU</b> ou Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intensa, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem primária: plástica com 500 g.(MARATÁ)	KG	624	<b>R\$ 9,90</b>	R\$	6.177,60
30	<b>EXTRATO DE TOMATE:</b> Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 500 g. Embalagem secundária: caixa de papelão até 10 kg. (QUERO)	KG	312	<b>R\$ 11,85</b>	R\$	3.697,20
31	<b>ERVILHA EM CONSERVA LT 170 G ERVILHA EM CONSERVA;</b> ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de flandres com peso líquido de 280g e peso líquido drenado de 170 g, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento, caixa com 12 unidades (QUERO)	UND	990	<b>R\$ 4,64</b>	R\$	4.593,60
32	<b>FUBÁ DE MILHO:</b> o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, acondicionados em embalagens totalizando 30 kg.(AMAFIL)	KG	300	<b>R\$ 5,10</b>	R\$	1.530,00
33	<b>FARINHA DE TAPIOCA</b> Produto oriundo da mandioca, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	KG	2.250	<b>R\$ 18,00</b>	R\$	40.500,00
34	<b>FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO</b> Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido.(DONA BENTA)	KG	281	<b>R\$ 9,90</b>	R\$	2.781,90
35	<b>FARINHA DE TRIGO SEM/ FERMENTO</b> Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido. (DONA BENTA)	KG	273	<b>R\$ 7,80</b>	R\$	2.129,40

36	<b>FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL TIPO I</b> de 1ª qualidade, sem conservante, de coloração branca ou amarela, isento de matéria ou corpos estranhos e livre de umidade e fragmentos, acondicionada em embalagem transparente de 30 (trinta) kg, devendo apresentar data de fabricação. (REGIONAL)	KG	7.437	<b>R\$ 10,50</b>	R\$ 78.088,50
37	<b>FRANGO CONGELADO TIPO PEITO</b> Carne de frango tipo peito congelado, não temperado com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada Embalagem apropriada a vácuo de até 1000 g, mantido sob congelamento a- 18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg embalagem.(LAR)	KG	5.637	<b>R\$ 14,85</b>	R\$ 83.709,45
38	<b>FRANGO CONGELADO TIPO COXA E SOBRECOXA:</b> Carne de frango tipo peito congelado, não temperado Embalagem apropriada a vácuo de até 1000 g, com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Mantido sob congelamento a -18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg. (LAR)	KG	6.870	<b>R\$ 14,70</b>	R\$ 100.989,00
39	<b>FRANGO CONGELADO INTEIRO</b> , não temperado com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada Embalagem apropriada a vácuo de até 1000 g, mantido sob congelamento a -18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg embalagem. (BIG FRANGO)	KG	10.017	<b>R\$ 13,88</b>	R\$ 139.035,96
40	<b>FEIJÃO TIPO CAVALO</b> Feijão tipo 1 carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg.(DONA DÊ)	KG	3.116	<b>R\$ 13,13</b>	R\$ 40.913,08

41	<b>FEIJÃO CARIOCA</b> , grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg.(DONA DÊ)	KG	6.470	<b>R\$ 12,30</b>	R\$ 79.581,00
42	<b>GOMA DE MANDIOCA</b> Embalagem primaria de 1kg, Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg. (AMAFIL)	KG	2.070	<b>R\$ 16,50</b>	R\$ 34.155,00
43	<b>LIMÃO IN NATURA</b> Embalagem primária plástica com 30 unid.(REGIONAL)	UND	1.578	<b>R\$ 3,00</b>	R\$ 4.734,00
44	<b>LEITE CONDENSADO (200 G) LEITE CONDENSADO;</b> produto a base de leite evaporado com adição de açúcar devidamente identificado e rotulado (embalagem contendo 200 g).(PIRACANJUBA)	UND	470	<b>R\$ 9,00</b>	R\$ 4.230,00
45	<b>LARANJA IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 50 unidade acondicionada em saca de serapilheira.(REGIONAL)	UND	12.870	<b>R\$ 24,00</b>	R\$ 308.880,00
46	<b>MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA INTEGRAL:</b> VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10 kg. (GALO)	KG	770	<b>R\$ 21,60</b>	R\$ 16.632,00
47	<b>MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA:</b> VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10 kg. (GALO)	KG	4.538	<b>R\$ 10,65</b>	R\$ 48.329,70
48	<b>MACARRÃO PARAFUSO:</b> VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10kg.(RISOCA)	KG	2.559	<b>R\$ 12,60</b>	R\$ 32.243,40
49	<b>MOLHO TIPO SHOYU:</b> Embalagem: frasco com 900 ml, data de fabricação e prazo de validade(QUERO)	UND	249	<b>R\$ 11,85</b>	R\$ 2.950,65
50	<b>MAMÃO IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 unidades, acondicionada em saca de serapilheira.(REGIONAL)	UND	18.270	<b>R\$ 9,00</b>	R\$ 164.430,00
51	<b>MAÇÃ IN NATURA</b> Embalagem primaria plástica, Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 12 unidades (REGIONAL)	UND	24.270	<b>R\$ 2,25</b>	R\$ 54.607,50

52	<b>MANTEIGA</b> Embalagem primária plástica de 500 g. Cor, odor e sabor próprio sem ranço; consistência característica e aspecto homogêneo, sem apresentar mofo na superfície ou "aspecto derretido". (Pote de 500 g)(PALMEIRAS)	KG	680	<b>R\$ 67,65</b>	R\$ 46.002,00
53	<b>MILHO BRANCO:</b> VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente, atóxica resistente de 500 g. Embalagem secundária: Fardo plástico transparente até 10kg.	KG	1.230	<b>R\$ 14,55</b>	R\$ 17.896,50
54	<b>MILHO VERDE (170G) MILHO VERDE EM CONSERVA;</b> simples; grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. (lata de 170 g), caixa com 12 unidades.(OUERO)	LATAS	1.050	<b>R\$ 7,20</b>	R\$ 7.560,00
55	<b>MAXIXE:</b> Produto fresco e com grau de maturação intermediária. Apresentar odor agradável, consistência firme, não apresentar perfurações, machucados ou manchas. (REGIONAL)	KG	823	<b>R\$ 15,00</b>	R\$ 12.345,00
56	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO</b> Produto alimentício refinado e de acordo com os padrões legais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 900 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades. (SOYA)	UND	3.506	<b>R\$ 12,98</b>	R\$ 45.507,88
57	<b>OVO DE GRANJA BRANCO</b> Embalagem primária de papelão contendo dúzia (MANTIGUEIRA)	DÚZIA	7.148	<b>R\$ 10,80</b>	R\$ 77.198,40
58	<b>PÃO</b> tipo Frances de 50 gramas, embalagem plástica, com 50 unidades. (ASSIS)	UND	24.522	<b>R\$ 1,20</b>	R\$ 29.426,40
59	<b>FILE DE PEIXE CONGELADO:</b> (filetado) de primeira qualidade, íntegro, sem espinhas, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento, peças com 180 gramas cada, embalado por interfolhamento plástico por camada, em caixas de papelão com 20, 25 quilos, contendo dados do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF ou MA - Ministério da Agricultura (COPACOL)	KG	1.662	<b>R\$ 36,90</b>	R\$ 61.327,80
60	<b>PRESUNTO:</b> Presunto cozido, de suíno magro, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor, sabor próprios, isento de sujidades, parasito e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atômico presunto de frango, fatiado, embalagem de 02 kg. (SEARA)	KG	1.490	<b>R\$ 33,00</b>	R\$ 49.170,00
61	<b>POLPA DE FRUTA SABOR: ACEROLA,</b> Polpa de fruta, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg (MARAJO FRUT)	KG	2.754	<b>R\$ 13,71</b>	R\$ 37.757,34

62	<b>POLPA DE FRUTA SABOR: CUPUAÇU</b> , Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg (MARAJO FRUT)	KG	686	<b>R\$ 22,50</b>	R\$ 15.435,00
63	<b>POLPA DE FRUTA SABOR: GOIABA</b> , Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg (MARAJO FRUT)	KG	2.331	<b>R\$ 13,71</b>	R\$ 31.958,01
64	<b>POLPA DE FRUTA SABOR: MARACUJÁ</b> , Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg. (MARAJO FRUT)	KG	1.391	<b>R\$ 24,00</b>	R\$ 33.384,00
65	<b>PIMENTA e COMINHO</b> , embalagem de 500 g, acondicionados e pacotes com até 10 unidade. (MARATA)	KG	644	<b>R\$ 13,50</b>	R\$ 8.694,00
66	<b>PEPINO EXTRA AA</b> (COMPRIMENTO ENTRE 20 E 25 CM), pepino; extra AA (comprimento entre 20 e 25 cm); casca com coloração verde escura, textura da polpa crocante; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, ferimento, deformação grave; passado, virose, murcho (REGIONAL)	KG	400	<b>R\$ 9,00</b>	R\$ 3.600,00
67	<b>PIMENTÃO VERDE</b> , com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primaria plástica contendo 1 kg (REGIONAL)	KG	1.615	<b>R\$ 13,50</b>	R\$ 21.802,50
68	<b>QUEIJO MUSSARELA: QUEIJO TIPO MUZZARELA</b> , fatiado com embalagem de 1kg, apresentando crosta firme, consistência semeadura, rígida, cor branco creme homogênea, odor característico, sabor suave, levemente salgado. Produto deverá conter registro no SIF. (FRIMESA)	KG	2.070	<b>R\$ 51,00</b>	R\$ 105.570,00
69	<b>REPOLHO</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primaria plástica contendo 1 kg (REGIONAL)	KG	2.168	<b>R\$ 7,50</b>	R\$ 16.260,00
70	<b>Refrigerante em garrafa PET</b> 2 litros, Embalagem plástica contendo 6 unidades. (KUAT)	LITROS	1.226	<b>R\$ 10,65</b>	R\$ 13.056,90

71	<b>SAL</b> Refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg (PIRAMIDE)	KG	1.536	<b>R\$ 1,95</b>	R\$ 2.995,20
72	<b>SALSICHA</b> em conserva 180 g, caixa com 12 unidades (BORDON)	LATAS	530	<b>R\$ 5,03</b>	R\$ 2.665,90
73	<b>SALSICHA TIPO HOT DOG</b> embalagem com 2 kg. - Salsicha, tipo hot dog. O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento (PERDIGÃO)	KG	2.246	<b>R\$ 49,35</b>	R\$ 110.840,10
74	<b>TORRADA INTEGRAL:</b> <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega, Embalagem: Primária - plástica atóxica com 400 gramas. Embalagem: secundária - caixa de papelão com 4 kg (VISCONDI)	KG	530	<b>R\$ 77,88</b>	R\$ 41.276,40
75	<b>TOMATE IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica 1 kg. (REGIONAL)	KG	3.209	<b>R\$ 12,00</b>	R\$ 38.508,00
76	<b>LEITE EM PO DESNATADO:</b> Embalagem plástica de 200 g, condicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido. Embalagem primária alumiada de 200 g. Embalagem secundária: fardo de papel de até 10 kg. (PIRACANJUBA)	KG	1.250	<b>R\$ 61,50</b>	R\$ 76.875,00
77	<b>LEITE EM PO INTEGRAL:</b> Embalagem plástica de 200 g, condicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido. Embalagem primária alumiada de 200 g. Embalagem secundária: fardo de papel de até 10 kg. (PIRACANJUBA)	KG	6.513	<b>R\$ 51,00</b>	R\$ 332.163,00
78	<b>VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL)</b> Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Valor energético 3 kcal, carboidratos 0,028 g, proteínas 0,6g, gorduras totais 0 g, gorduras saturadas 0 g, gorduras trans 0 g, fibras 0 g e sódio 0 g. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 750 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades. (GAMA LOPES)	LITRO	2.704	<b>R\$ 3,30</b>	R\$ 8.923,20
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ SETE MILHOES E QUARENTA MIL E SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS</b>					<b>R\$ 7.040.688,39</b>

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 DIAS

**PRAZO DE ENTREGA:** IMEDIATA, APÓS CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO

Belem, 15 de fevereiro de 2023

*Anne Caroline T. Gaia*

**DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI**

CNPJ: 30.078359/0001-42



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucesso01@gmail.com

## ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ,PLANEJAMENTO E FINANÇAS

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**OBJETO: AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.**

**DATA, HORARIO: 10h00min do dia 15 de fevereiro de 2023.**

LICITANTE: Distribuidora Bom Sucesso Ltda

CNPJ: 47.186.631/0001-00

Insc. Estadual: 15.846.247-5

insc. Municipal: 433143-3

TEL/FAX: (91) 99385-2949

E-MAIL: distribuidora.bomsucesso01@gmail.com

ENDEREÇO: Rua vinte e tres de agosto n° 48 - castanheira - cep: 66.645-170

Banco do Brasil: Conta Corrente: 7878-6 Agência: 3106-2

RESPONSÁVEL: Romulo Jacques Correa

NACIONALIDADE: Brasileiro

ESTADO CIVIL: Solteiro

PROFISSÃO: Comerciante

RG: 6941775 PC/PA

ENDEREÇO: Rua vinte e tres de agosto n° 48 - castanheira - cep: 66.645-170

CPF: 024.352.532-06

CELULAR:(91) 99385-2949

## ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL		MARCA
1	ADOÇANTE LÍQUIDO 200 ML: Adoçante, composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, liquido, acondicionados em frascos de 200 ml.	2.250	R\$ 16,74	dezesesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 37.665,00	trinta e sete mil, seiscentos e sessenta e cinco reais	ADOCYL



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

2	<b>ALHO IN NATURA</b> Bulbo inteiro nacional, boa qualidade, firme e intacto. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg acondicionada em saca de serapilheira.	1.650	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$	56.265,00	cinquenta e seis mil, duzentos e sessenta e cinco reais	REGIONAL
3	<b>ABÓBORA IN NATURA</b> Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.	3.391	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	21.024,20	vinte e um mil e vinte e quatro reais e vinte centavos	REGIONAL
4	<b>AÇÚCAR REFINADO, VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.	13.920	R\$ 8,06	oito reais e seis centavos	R\$	112.195,20	cento e doze mil, cento e noventa e cinco reais e vinte centavos	CAUXI



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

5	<b>ARROZ INTEGRAL</b> validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.	1.530	R\$ 8,37	oito reais e trinta e sete centavos	R\$	12.806,10	doze mil, oitocentos e seis reais e dez centavos	URBANO
6	<b>ARROZ PARBOLIZADO</b> validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.	23.700	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	165.426,00	cento e sessenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais	TIO JOAO
7	<b>ALFACE IN NATURA</b> , Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 120 g.	1.010	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	4.696,50	quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	REGIONAL
8	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ</b> Embalagem apropriada até 500 g acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg.	1.470	R\$ 22,63	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	R\$	33.266,10	trinta e três mil, duzentos e sessenta e seis reais e dez centavos	NESCAU
9	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS</b> Em flocos finos de 1ª qualidade. Embalagem apropriada de até 250 g acondicionada em caixa de papelão.	1.710	R\$ 33,53	trinta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$	57.336,30	cinquenta e sete mil, trezentos e trinta e seis reais e trinta centavos	APTI



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessolta01@gmail.com

10	<b>BANANA PRATA IN NATURA</b> qualidade. Não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca. Isenta de parasitas e larvas. Validade: O produto deverá estar fresco na data de entrega. Embalagem primária: sacos com até 12 UNID.	39.870	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$	556.186,50	quinhentos e cinquenta e seis mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	REGIONAL
11	<b>BATATA PALHA.</b> Embalagem apropriada até 500 g acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg.	650	R\$ 21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$	14.105,00	quatorze mil, cento e cinco reais	SULPPER
12	<b>BATATA IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 20 kg acondicionada em saca de serapilheira.	27.270	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	211.342,50	duzentos e onze mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	REGIONAL



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

13	<p><b>BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA</b> Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, cacau em pó, fermentos químicos (bicarbonato de amônio) e bicarbonato de sódio, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante, acidulante, ácido láctico e aromatizante, contém glúten. Valor calórico 131 kcal, carboidratos 23 g, proteínas 2,2g, gorduras totais 3,3g, gorduras saturadas 1,4g, gordura trans 0 g, colesterol 0 g, fibra alimentar 0,5g ferro 1 mg e sódio 99 mg. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: Primária - plástica atóxica com 400 gramas. Embalagem: secundária - caixa de papelão com 4 kg.</p>	4.986	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$	139.109,40	cento e trinta e nove mil, cento e nove reais e quarenta centavos	PANCO
14	<p><b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica atóxica com 400 g. Embalagem secundária: caixa de papelão com 4 kg.</p>	6.309	R\$ 23,92	vinte e três reais e noventa e dois centavos	R\$	150.911,28	cento e cinquenta mil, novecentos e onze reais e vinte e oito centavos	VITARELLA
15	<p><b>CAFÉ EM PÓ,</b> Produto torrado e moído, com categoria de qualidade tradicional devem apresentar aroma e sabor característico do produto, podendo ser suave ou intenso. Embalagem primaria individual de 500 g</p>	3.710	R\$ 50,22	cinquenta reais e vinte e dois centavos	R\$	186.316,20	cento e oitenta e seis mil, trezentos e dezesseis reais e vinte centavos	PELE



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessolta01@gmail.com

16	<b>CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA)</b> Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05 kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30 kg.	8.625	R\$ 47,48	quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	409.515,00	quatrocentos e nove mil, quinhentos e quinze reais	FRIBOI
17	<b>CARNE BOVINA CONGELADA MOÍDA TIPO MÚSCULO</b> Carne bovina, moída, congelada obtida de massas musculares, recortes de desossa de cortes dianteiro. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: individual de 500 g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: Caixa de papelão ondulado de capacidade até 15 Kg. Mantida sob congelamento a -18°C.	5.784	R\$ 39,39	trinta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$	227.831,76	duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e trinta e um reais e setenta e seis centavos	MAFRIPAR
18	<b>BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS.</b> Embalagens plásticas com 01 LT, acondicionados em caixas de papelão transportando até 10 unidades	7.470	R\$ 154,07	cento e cinquenta e quatro reais e sete centavos	R\$	1.150.902,90	um milhão, cento e cinquenta mil, novecentos e dois reais e noventa centavos	ELEGE
19	<b>CALDO / CARNE E LEGUMES TIPO SAZON OU SIMILAR:</b> Embalagem c/ 1x 114 g. Caldo de carne e legumes, sabores variados, embalagem de 114 g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	1.491	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	9.616,95	nove mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos	KNORR



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessolta01@gmail.com

20	<b>CEBOLA</b> Branca Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira	4.141	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	32.092,75	trinta e dois mil e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	REGIONAL
21	<b>CARNE BOVINA; CORTADO EM BIFE;</b> resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; pesando entre 4 e 6kg; embalagem primária a vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte procedência (frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo coma legislação vigente número do lote, data de produção e a data de validade	5.622	R\$ 55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	313.707,60	trezentos e treze mil, setecentos e sete reais e sessenta centavos	MAFRIPAR



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessolta01@gmail.com

22	<b>CARNE BOVINA CONGELADA CORTE DIANTEIRO MAGRO</b> Obtida de cortes dianteiro contendo no máximo 10% de gordura. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação do excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Embalagem primária: individual de até 1.000g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 15kg, mantida sob congelamento a -18º C.	21.750	R\$ 31,74	trinta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$	690.345,00	seiscentos e noventa mil, trezentos e quarenta e cinco reais	MAFRIPAR
23	<b>CEBOLINHA IN NATURA</b> Pacote de 120 g	1.040	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	4.836,00	quatro mil, oitocentos e trinta e seis reais	REGIONAL
24	<b>CENOURA IN NATURA</b> Embalagem: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira.	4.348	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	40.436,40	quarenta mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos	REGIONAL
25	<b>COUVE IN NATURA:</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 5 kg.	1.689	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$	5.235,90	cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos	REGIONAL



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucesso Ltda01@gmail.com

26	<b>COENTRO IN NATURA:</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de março de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 3 kg.	2.477	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	23.036,10	vinte e três mil e trinta e seis reais e dez centavos	REGIONAL
27	<b>CHUCHU IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira.	2.310	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	17.902,50	dezessete mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos	REGIONAL
28	<b>CREME DE LEITE:</b> Creme de Leite Esterilizado, de 1ª qualidade, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200 g.	990	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	4.712,40	quatro mil, setecentos e doze reais e quarenta centavos	NESTLE
29	<b>COLORAU</b> ou Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intensa, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem primária: plástica com 500 g.	624	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$	6.383,52	seis mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos	BIJOU



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucesso Ltda01@gmail.com

30	<b>EXTRATO DE TOMATE:</b> Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. <b>VALIDADE:</b> o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 500 g. Embalagem secundária: caixa de papelão até 10 kg.	312	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.822,00	três mil, oitocentos e vinte e dois reais	ELEFANTE
31	<b>ERVILHA EM CONSERVA LT 170 G ERVILHA EM CONSERVA;</b> ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de flandres com peso líquido de 280g e peso líquido drenado de 170 g, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento, caixa com 12 unidades	990	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$	4.742,10	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e dez centavos	BONDUELO
32	<b>FUBÁ DE MILHO:</b> o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, acondicionados em embalagens totalizando 30 kg.	300	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$	1.581,00	um mil, quinhentos e oitenta e um reais	YOKI



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

33	<b>FARINHA DE TAPIOCA</b> Produto oriundo da mandioca, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.	2.250	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$	41.850,00	quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais	YOKI
34	<b>FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO</b> Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido.	281	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$	2.874,63	dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos	ROSA BRANCA
35	<b>FARINHA DE TRIGO SEM/ FERMENTO</b> Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido.	273	R\$ 8,06	oito reais e seis centavos	R\$	2.200,38	dois mil, duzentos reais e trinta e oito centavos	DONA BENTA
36	<b>FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL TIPO I</b> de 1ª qualidade, sem conservante, de coloração branca ou amarela, isento de matéria ou corpos estranhos e livre de umidade e fragmentos, acondicionada em embalagem transparente de 30 (trinta) kg, devendo apresentar data de fabricação.	7.437	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos	R\$	80.691,45	oitenta mil, seiscentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos	YOKI



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucesso Ltda01@gmail.com

37	<b>FRANGO CONGELADO TIPO PEITO</b> Carne de frango tipo peito congelado, não temperado com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada Embalagem apropriada á vácuo de até 1000 g, mantido sob congelamento a- 18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg embalagem.	5.637	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$	86.527,95	oitenta e seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	SEARA
38	<b>FRANGO CONGELADO TIPO COXA E SOBRECOXA:</b> Carne de frango tipo peito congelado, não temperado Embalagem apropriada a vácuo de até 1000 g, com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Mantido sob congelamento a -18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg.	6.870	R\$ 15,19	quinze reais e dezenove centavos	R\$	104.355,30	cento e quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos	LAR



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessolta01@gmail.com

39	<p><b>FRANGO CONGELADO INTEIRO</b>, não temperado com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada Embalagem apropriada a vácuo de até 1000 g, mantido sob congelamento a -18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg embalagem.</p>	10.017	R\$ 14,34	quatorze reais e trinta e quatro centavos	R\$	143.643,78	cento e quarenta e três mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	SEARA
40	<p><b>FEIJÃO TIPO CAVALO</b> Feijão tipo 1 carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg.</p>	3.116	R\$ 13,56	treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$	42.252,96	quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos	CAMIL



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucesso Ltda01@gmail.com

41	<b>FEIJÃO CARIOCA</b> , grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg.	6.470	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$	82.233,70	oitenta e dois mil, duzentos e trinta e três reais e setenta centavos	CAMIL
42	<b>GOMA DE MANDIOCA</b> Embalagem primaria de 1kg, Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg.	2.070	R\$ 17,05	dezessete reais e cinco centavos	R\$	35.293,50	trinta e cinco mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos	YOKI
43	<b>LIMÃO IN NATURA</b> Embalagem primária plástica com 30 unid.	1.578	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$	4.891,80	quatro mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta centavos	REGIONAL
44	<b>LEITE CONDENSADO (200 G) LEITE CONDENSADO;</b> produto a base de leite evaporado com adição de açúcar devidamente identificado e rotulado (embalagem contendo 200 g).	470	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	4.371,00	quatro mil, trezentos e setenta e um reais	ITALAC



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

45	<b>LARANJA IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 50 unidade acondicionada em saca de serapilheira.	12.870	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$	319.176,00	trezentos e dezenove mil, cento e setenta e seis reais	REGIONAL
46	<b>MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA INTEGRAL:</b> VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10 kg.	770	R\$ 22,32	vinte e dois reais e trinta e dois centavos	R\$	17.186,40	dezessete mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos	RENATA
47	<b>MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA:</b> VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10 kg.	4.538	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$	49.963,38	quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e três reais e trinta e oito centavos	TODECHINI
48	<b>MACARRÃO PARAFUSO:</b> VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10kg.	2.559	R\$ 13,02	treze reais e dois centavos	R\$	33.318,18	trinta e três mil, trezentos e dezoito reais e dezoito centavos	RICOSA



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

49	<b>MOLHO TIPO SHOYU:</b> Embalagem: frasco com 900 ml, data de fabricação e prazo de validade	249	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.050,25	três mil e cinquenta reais e vinte e cinco centavos	RUAH
50	<b>MAMÃO IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 unidades, acondicionada em saca de serapilheira.	18.270	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	169.911,00	cento e sessenta e nove mil, novecentos e onze reais	REGIONAL
51	<b>MAÇÃ IN NATURA</b> Embalagem primaria plástica, Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 12 unidades	24.270	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	56.549,10	cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dez centavos	REGIONAL
52	<b>MANTEIGA</b> Embalagem primaria plástica de 500 g. Cor, odor e sabor próprio sem ranço; consistência característica e aspecto homogêneo, sem apresentar mofo na superfície ou “aspecto derretido”. (Pote de 500 g)	680	R\$ 69,91	sessenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$	47.538,80	quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos	LIDER



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucesso Ltda01@gmail.com

53	<b>MILHO BRANCO:</b> VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente, atóxica resistente de 500 g. Embalagem secundária: Fardo plástico transparente até 10kg.	1.230	R\$ 15,04	quinze reais e quatro centavos	R\$	18.499,20	dezoito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos	YOKI
54	<b>MILHO VERDE (170G) MILHO VERDE EM CONSERVA;</b> simples; grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. (lata de 170 g), caixa com 12 unidades.	1.050	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	7.812,00	sete mil, oitocentos e doze reais	PREDILECTA
55	<b>MAXIXE:</b> Produto fresco e com grau de maturação intermediária. Apresentar odor agradável, consistência firme, não apresentar perfurações, machucados ou manchas.	823	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	12.756,50	doze mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	REGIONAL
56	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO</b> Produto alimentício refinado e de acordo com os padrões legais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 900 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades.	3.506	R\$ 13,41	treze reais e quarenta e um centavos	R\$	47.015,46	quarenta e sete mil e quinze reais e quarenta e seis centavos	COCAMAR



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

57	<b>OVO DE GRANJA BRANCO</b> Embalagem primária de papelão contendo dúzia	7.148	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$	79.771,68	setenta e nove mil, setecentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos	DA GRANJA
58	<b>PÃO</b> tipo Frances de 50 gramas, embalagem plástica, com 50 unidades.	24.522	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	30.407,28	trinta mil, quatrocentos e sete reais e vinte e oito centavos	ASSIS
59	<b>FILÉ DE PEIXE CONGELADO:</b> (filetado) de primeira qualidade, íntegro, sem espinhas, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento, peças com 180 gramas cada, embalado por interfolhamento plástico por camada, em caixas de papelão com 20, 25 quilos, contendo dados do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF ou MA - Ministério da Agricultura	1.662	R\$ 38,13	trinta e oito reais e treze centavos	R\$	63.372,06	sessenta e três mil, trezentos e setenta e dois reais e seis centavos	SEARA
60	<b>PRESUNTO:</b> Presunto cozido, de suíno magro, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor, sabor próprios, isento de sujidades, parasito e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atômico presunto de frango, fatiado, embalagem de 02 kg.	1.490	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$	50.809,00	cinquenta mil, oitocentos e nove reais	SADIA



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

61	<b>POLPA DE FRUTA SABOR: ACEROLA</b> , Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e são, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg	2.754	R\$ 14,17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$	39.024,18	trinta e nove mil e vinte e quatro reais e dezoito centavos	DMG
62	<b>POLPA DE FRUTA SABOR: CUPUAÇU</b> , Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e são, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg	686	R\$ 23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$	15.949,50	quinze mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	DMG
63	<b>POLPA DE FRUTA SABOR: GOIABA</b> , Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e são, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg	2.331	R\$ 14,17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$	33.030,27	trinta e três mil e trinta reais e vinte e sete centavos	DMG



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucesso Ltda01@gmail.com

64	<b>POLPA DE FRUTA SABOR: MARACUJÁ</b> , Polpa de fruta, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg	1.391	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$	34.496,80	trinta e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	DMG
65	<b>PIMENTA e COMINHO</b> , embalagem de 500 g, acondicionados e pacotes com até 10 unidades,	644	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$	8.983,80	oito mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos	KITANO
66	<b>PEPINO EXTRA AA</b> (COMPRIMENTO ENTRE 20 E 25 CM), pepino; extra AA (comprimento entre 20 e 25 cm); casca com coloração verde escura, textura da polpa crocante; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, fermento, deformação grave; passado, virose, murcho	400	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais	REGIONAL
67	<b>PIMENTÃO VERDE</b> , com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica contendo 1 kg	1.615	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$	22.529,25	vinte e dois mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	REGIONAL



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

68	<b>QUEIJO MUSSARELA:</b> QUEIJO TIPO MUZZARELA, fatiado com embalagem de 1kg, apresentando crosta firme, consistência semeadura, rígida, cor branco creme homogênea, odor característico, sabor suave, levemente salgado. Produto deverá conter registro no SIF	2.070	R\$ 52,70	cinquenta e dois reais e setenta centavos	R\$	109.089,00	cento e nove mil e oitenta e nove reais	DA VACA
69	<b>REPOLHO</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica contendo 1 kg	2.168	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$	16.802,00	dezesseis mil, oitocentos e dois reais	REGIONAL
70	<b>Refrigerante em garrafa PET</b> 2 litros, Embalagem plástica contendo 6 unidades.	1.226	R\$ 11,01	onze reais e um centavo	R\$	13.498,26	treze mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e seis centavos	COCA COLA
71	<b>SAL</b> Refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg	1.536	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$	3.102,72	três mil, cento e dois reais e setenta e dois centavos	CISNE



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

72	<b>SALSICHA</b> em conserva 180 g, caixa com 12 unidades	530	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$	2.750,70	dois mil, setecentos e cinquenta reais e setenta centavos	ESTRELA
73	<b>SALSICHA TIPO HOT DOG</b> embalagem com 2 kg. - Salsicha, tipo hot dog. O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento	2.246	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$	114.546,00	cento e quatorze mil, quinhentos e quarenta e seis reais	SEARA
74	<b>TORRADA INTEGRAL:</b> VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega, Embalagem: Primária - plástica atóxica com 400 gramas. Embalagem: secundária - caixa de papelão com 4 kg	530	R\$ 80,48	oitenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	42.654,40	quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	BAUDUCO
75	<b>TOMATE IN NATURA</b> Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica 1 kg.	3.209	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$	39.791,60	trinta e nove mil, setecentos e noventa e um reais e sessenta centavos	REGIONAL
76	<b>LEITE EM PÓ DESNATADO:</b> Embalagem plástica de 200 g, condicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido. Embalagem primária alumiada de 200 g. Embalagem secundária: fardo de papel de até 10 kg.	1.250	R\$ 63,55	sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	79.437,50	setenta e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	ITAMBE



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucessoitda01@gmail.com

77	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL:</b> Embalagem plástica de 200 g, condicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido. Embalagem primária alumiada de 200 g. Embalagem secundária: fardo de papel de até 10 kg.	6.513	R\$ 52,70	cinquenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 343.235,10	trezentos e quarenta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais e dez centavos	ITAMBE
78	<b>VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL)</b> Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Valor energético 3 kcal, carboidratos 0,028 g, proteínas 0,6g, gorduras totais 0 g, gorduras saturadas 0 g, gorduras trans 0 g, fibras 0 g e sódio 0 g. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 750 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades.	2.704	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 9.220,64	nove mil, duzentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos	MARATÁ
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 7.275.535,62</b>		

**Total da Proposta:** R\$ 7.275.535,62 (SETE MILHOES E DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)

**Validade da Proposta:** 90 (Noventa) Dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** até 30 (dias) dias após recebimento da Ordem de Compra. c) A empresa vencedora deverá comunicar a data e o horário previsto para a entrega à SEMAPF, no horário do expediente, com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência.



# DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO

CNPJ: 47.186.631/0001-00

distribuidora.bomsucesso Ltda01@gmail.com

**LOCAL DE ENTREGA:**Secretaria Municipal de Santa Isabel do Pará - Secretaria Municipal de Administração, planejamento e finanças.

**Prazo do Contrato:** 12 Meses

**Garantia:** 12 Meses

**Procedencia:** Nacional

**ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, LICENÇAS, ENCARGOS SOCIAIS, ENSAIOS, TESTES E DEMAIS PROVAS EXIGIDAS POR NORMAS TÉCNICAS OFICIAIS, QUE POSSAM INFLUIR DIRETA OU INDIRETAMENTE NO CUSTO DE FORNECIMENTO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, E AINDA, AS DESPESAS RELATIVAS A A ENTREGA, DESMOBILIZAÇÃO DO PESSOAL E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS.**

**DECLARAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DO PRESENTE**

**BELÉM, 15 DE FEVEREIRO DE 2023**

**DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA.**

**CNPJ: 47.186.631/0001-00**

**Romulo Jacques Correa**

**RG: 6941775 PC/PA**

**CPF: 024.352.532-06**



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

## PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA DE SANTA IZABEL DATA: 15/02/2023

## EMPRESA

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

I.E.: 15.784.635-0

Pass. Dois de Junho, Nº 238. Bairro: Castanheira. Belem - Pará

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

## DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

Nome: Rosivaldo Rosa Rodrigues

CPF: 009.667.422-90

RG: 6522713 2ª Via PC/PA

CARGO: Socio Gerente

TELEFONE: 91 99347-4894

EMAIL: Solucaocomercio01@hotmail.com

ENDEREÇO: Travessa Vileta , 1982- Pedreira- Belem- Pará

## DADOS BANCÁRIOS

BANPARA

Ag: 0027

C. Corrente: 789979-3

Apresentamos a V. Sª, nossa proposta de preços para fornecimento dos seguintes itens, conforme abaixo relacionado:

## OBJETO

Objeto: AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT		V. TOTAL	
------	-----------	-----	-------	---------	--	----------	--



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

1	ADOÇANTE LÍQUIDO 200 ML: Adoçante, composto de sacarina sódica e ciclamato de sódio, líquido, acondicionados em frascos de 200 ml. - ADOCYL	UND	2.250	R\$ 17,12	dezessete reais e doze centavos	R\$ 38.520,00	trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais
2	ALHO IN NATURA Bulbo inteiro nacional, boa qualidade, firme e intacto. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 1 kg acondicionada em saca de serapilheira. - REGIONAL	KG	1.650	R\$ 34,87	trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 57.535,50	cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
3	ABÓBORA IN NATURA Fresco, de primeira, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem de 20 kg, acondicionada em saca apropriada.REGIONAL	KG	3.391	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 21.498,94	vinte e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

4	AÇÚCAR REFINADO, VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores a data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg. - ITAMARATI	KG	13.920	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 114.700,80	cento e quatorze mil, setecentos reais e oitenta centavos
5	ARROZ INTEGRAL validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg. - CAMIL	KG	1.530	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 13.096,80	treze mil e noventa e seis reais e oitenta centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

6	ARROZ PARBOLIZADO validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.- TIO JOÃO	KG	23.700	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	R\$ 168.981,00	cento e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e um reais
7	ALFACE IN NATURA, Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 120 g. - REGIONAL	MAÇO	1.010	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.807,60	quatro mil, oitocentos e sete reais e sessenta centavos
8	ACHOCOLATADO EM PÓ Embalagem apropriada até 500 g acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg. - ITALAC	KG	1.470	R\$ 23,14	vinte e três reais e quatorze centavos	R\$ 34.015,80	trinta e quatro mil e quinze reais e oitenta centavos
9	AVEIA EM FLOCOS FINOS Em flocos finos de 1ª qualidade. Embalagem apropriada de até 250 g acondicionada em caixa de papelão. YOKI	KG	1.710	R\$ 34,28	trinta e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 58.618,80	cinquenta e oito mil, seiscentos e dezoito reais e oitenta centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

10	BANANA PRATA IN NATURA qualidade. Não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca. Isenta de parasitas e larvas. Validade: O produto deverá estar fresco na data de entrega. Embalagem primária: sacos com até 12 UNID. - REGIONAL	UND	39.870	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 568.944,90	quinhentos e sessenta e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
11	BATATA PALHA. Embalagem apropriada até 500 g acondicionadas em fardos de papelão de até 10 kg. - BRISA	KG	650	R\$ 22,19	vinte e dois reais e dezenove centavos	R\$ 14.423,50	quatorze mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
12	BATATA IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 20 kg acondicionada em saca de serapilheira. REGIONAL	KG	27.270	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 216.251,10	duzentos e dezesseis mil, duzentos e cinquenta e um reais e dez centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

13	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, sal, cacau em pó, fermentos químicos (bicarbonato de amônio) e bicarbonato de sódio, estabilizantes lecitinas de soja, aromatizante, acidulante, ácido láctico e aromatizante, contém glúten. Valor calórico 131 kcal, carboidratos 23 g, proteínas 2,2g, gorduras totais 3,3g, gorduras saturadas 1,4g, gordura trans 0 g, colesterol 0 g, fibra alimentar 0,5g ferro 1 mg e sódio 99 mg. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: Primária - plástica atóxica com 400 gramas. Embalagem: secundária - caixa de papelão com 4 kg. - MARILAN	KG	4.986	R\$ 28,53	vinte e oito reais e cinquenta e três centavos	R\$ 142.250,58	cento e quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos
----	--	----	-------	-----------	--	----------------	---



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

14	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica atóxica com 400 g. Embalagem secundária: caixa de papelão com 4 kg. - LIANE	KG	6.309	R\$ 24,46	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 154.318,14	cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e dezoito reais e quatorze centavos
15	CAFÉ EM PÓ, Produto torrado e moído, com categoria de qualidade tradicional devem apresentar aroma e sabor característico do produto, podendo ser suave ou intenso. Embalagem primaria individual de 500 g - SANTA CLARA	KG	3.710	R\$ 51,35	cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 190.508,50	cento e noventa mil, quinhentos e oito reais e cinquenta centavos
16	CHARQUE PONTA DE AGULHA (CARNE SALGADA CURADA, DESSECADA SEM SALMOURA) Embalagens plásticas a vácuo de 01 até 05 kg sem salmoura, acondicionadas em caixas de papelão transportando total de 30 kg. - VILHETO	KG	8.625	R\$ 48,55	quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 418.743,75	quatrocentos e dezoito mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

17	CARNE BOVINA CONGELADA MOÍDA TIPO MÚSCULO Carne bovina, moída, congelada obtida de massas musculares, recortes de desossa de cortes dianteiro. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: individual de 500 g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: Caixa de papelão ondulado de capacidade até 15 Kg. Mantida sob congelamento a -18°C. - MAFRIPAR	KG	5.784	R\$ 40,27	quarenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 232.921,68	duzentos e trinta e dois mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e oito centavos
18	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. Embalagens plásticas com 01 LT, acondicionados em caixas de papelão transportando até 10 unidades - MILK MIX	CAIXA	7.470	R\$ 157,55	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.176.898,50	um milhão, cento e setenta e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

19	CALDO / CARNE E LEGUMES TIPO SAZON OU SIMILAR: Embalagem c/ 1x 114 g. Caldo de carne e legumes, sabores variados, embalagem de 114 g, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. - KITANO	UND	1.491	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.825,69	nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos
20	CEBOLA Branca Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira - REGIONAL	KG	4.141	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 32.838,13	trinta e dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e treze centavos



## SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

21	CARNE BOVINA; CORTADO EM BIFE; resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; pesando entre 4 e 6kg; embalagem primária a vácuo em plástico transparente, contendo todas as informações do produto como corte procedência (frigorífico fornecedor); embalagem secundária: de papelão ondulado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente número do lote, data de produção e a data de validade - MAFRIPAR	KG	5.622	R\$ 57,06	cinquenta e sete reais e seis centavos	R\$ 320.791,32	trezentos e vinte mil, setecentos e noventa e um reais e trinta e dois centavos
----	---	----	-------	-----------	--	----------------	---



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

22	CARNE BOVINA CONGELADA CORTE DIANTEIRO MAGRO Obtida de cortes dianteiro contendo no máximo 10% de gordura. Deve apresentar-se com aparência própria, sabor próprio, cor vermelha brilhante sem manchas esverdeadas e odor característico. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação do excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses), com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Embalagem primária: individual de até 1.000g a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado de capacidade até 15kg, mantida sob congelamento a -18º C. - MAFRIPAR	KG	21.750	R\$ 32,46	trinta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 706.005,00	setecentos e seis mil e cinco reais
----	--	----	--------	-----------	--	----------------	-------------------------------------



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

23	CEBOLINHA IN NATURA Pacote de 120 g - REGIONAL	MAÇO	1.040	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.950,40	quatro mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
24	CENOURA IN NATURA Embalagem: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira.- REGIONAL	KG	4.348	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 41.349,48	quarenta e um mil, trezentos e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos
25	COUVE IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de maço de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 5 kg. - REGIONAL	MAÇO	1.689	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 5.354,13	cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e treze centavos
26	COENTRO IN NATURA: Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de maço de 200 g acondicionada em basqueta, no máximo de 3 kg. - REGIONAL	MAÇO	2.477	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 23.556,27	vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos



## SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

27	CHUCHU IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 kg acondicionada em saca de serapilheira. - REGIONAL	KG	2.310	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 18.318,30	dezoito mil, trezentos e dezoito reais e trinta centavos
28	CREME DE LEITE: Creme de Leite Esterilizado, de 1ª qualidade, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200 g. - ITALAC	UND	990	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.821,30	quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e trinta centavos
29	COLORAU ou Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos. Cor: vermelho intensa, com cheiro e sabor próprios para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem primária: plástica com 500 g. - SINHÁ	KG	624	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.527,04	seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e quatro centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

30	EXTRATO DE TOMATE: Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 500 g. Embalagem secundária: caixa de papelão até 10 kg.- FUGINI	KG	312	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.906,24	três mil, novecentos e seis reais e vinte e quatro centavos
31	ERVILHA EM CONSERVA LT 170 G ERVILHA EM CONSERVA; ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem: Deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, acondicionada em latas de flandres com peso líquido de 280g e peso líquido drenado de 170 g, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento, caixa com 12 unidades - PREDILECTA.	UND	990	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.851,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e um reais



## SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

32	FUBÁ DE MILHO: o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, acondicionados em embalagens totalizando 30 kg. - SINHÁ	KG	300	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.617,00	um mil, seiscentos e dezessete reais
33	FARINHA DE TAPIOCA Produto oriundo da mandioca, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. - BEIJUBOM.	KG	2.250	R\$ 19,02	dezenove reais e dois centavos	R\$ 42.795,00	quarenta e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais



## SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

34	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido. - ROSA BRANCA	KG	281	R\$ 10,46	dez reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.939,26	dois mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte e seis centavos
35	FARINHA DE TRIGO SEM/ FERMENTO Embalagem plástica de 1kg, acondicionados em embalagens totalizando 30kg de peso líquido. - SOL	KG	273	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.249,52	dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
36	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL TIPO I de 1ª qualidade, sem conservante, de coloração branca ou amarela, isento de matéria ou corpos estranhos e livre de umidade e fragmentos, acondicionada em embalagem transparente de 30 (trinta) kg, devendo apresentar data de fabricação. - GAMA LOPES	KG	7.437	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 82.550,70	oitenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

37	FRANGO CONGELADO TIPO PEITO Carne de frango tipo peito congelado, não temperado com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada Embalagem apropriada á vácuo de até 1000 g, mantido sob congelamento a- 18 ºC, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg embalagem. -MISTER FRANGO.	KG	5.637	R\$ 15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 88.444,53	oitenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos
----	---	----	-------	-----------	---	---------------	--



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

38	FRANGO CONGELADO TIPO COXA E SOBRECOXA: Carne de frango tipo peito congelado, não temperado Embalagem apropriada a vácuo de até 1000 g, com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Mantido sob congelamento a -18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg. - MISTER FRANGO.	KG	6.870	R\$ 15,53	quinze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 106.691,10	cento e seis mil, seiscentos e noventa e um reais e dez centavos
----	---	----	-------	-----------	--	----------------	--



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

39	FRANGO CONGELADO INTEIRO, não temperado com pele e osso, com adição de água de no máximo 4%, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada Embalagem apropriada a vácuo de até 1000 g, mantido sob congelamento a -18 °C, acondicionada em caixa de papelão de até 20kg embalagem. - AURORA	KG	10.017	R\$ 14,66	quatorze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 146.849,22	cento e quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos
----	--	----	--------	-----------	---	----------------	---



## SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

40	FEIJÃO TIPO CAVALO Feijão tipo 1 carioquinha, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg. - KICALDO	KG	3.116	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 43.218,92	quarenta e três mil, duzentos e dezoito reais e noventa e dois centavos
----	--	----	-------	-----------	---------------------------------------	---------------	---



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

41	FEIJÃO CARIOCA, grãos de tamanho e formas naturais, claros, maduros, limpos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg.- KICALDO	KG	6.470	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 84.110,00	oitenta e quatro mil, cento e dez reais
42	GOMA DE MANDIOCA Embalagem primaria de 1kg, Embalagem secundária - fardo plástico transparente com até 30 kg. - BEIJOBOM	KG	2.070	R\$ 17,44	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 36.100,80	trinta e seis mil e cem reais e oitenta centavos
43	LIMÃO IN NATURA Embalagem primária plástica com 30 unid. -REGIONAL.	UND	1.578	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 5.002,26	cinco mil e dois reais e vinte e seis centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

44	LEITE CONDENSADO (200 G) LEITE CONDENSADO; produto a base de leite evaporado com adição de açúcar devidamente identificado e rotulado (embalagem contendo 200 g). - MOCOCA	UND	470	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.469,70	quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
45	LARANJA IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 50 unidade acondicionada em saca de serapilheira. - REGIONAL.	UND	12.870	R\$ 25,36	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 326.383,20	trezentos e vinte e seis mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
46	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA INTEGRAL: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10 kg. - VILMA	KG	770	R\$ 22,82	vinte e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 17.571,40	dezessete mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

47	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10 kg. - BRANDINI.	KG	4.538	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 51.052,50	cinquenta e um mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
48	MACARRÃO PARAFUSO: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 10kg. - BRANDINI.	KG	2.559	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 34.060,29	trinta e quatro mil e sessenta reais e vinte e nove centavos
49	MOLHO TIPO SHOYU: Embalagem: frasco com 900 ml, data de fabricação e prazo de validade - SAKURA	UND	249	R\$ 12,52	doze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.117,48	três mil, cento e dezessete reais e quarenta e oito centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

50	MAMÃO IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 10 unidades, acondicionada em saca de serapilheira.-REGIONAL.	UND	18.270	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 173.747,70	cento e setenta e três mil, setecentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
51	MAÇÃ IN NATURA Embalagem primaria plástica, Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 12 unidades - REGIONAL.	UND	24.270	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 57.762,60	cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
52	MANTEIGA Embalagem primaria plástica de 500 g. Cor, odor e sabor próprio sem ranço; consistência característica e aspecto homogêneo, sem apresentar mofo na superfície ou "aspecto derretido". (Pote de 500 g) - TOURINHO.	KG	680	R\$ 71,48	setenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 48.606,40	quarenta e oito mil, seiscentos e seis reais e quarenta centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

53	MILHO BRANCO: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: plástica transparente, atóxica resistente de 500 g. Embalagem secundária: Fardo plástico transparente até 10kg. - YOKI	KG	1.230	R\$ 15,37	quinze reais e trinta e sete centavos	R\$ 18.905,10	dezoito mil, novecentos e cinco reais e dez centavos
54	MILHO VERDE (170G) MILHO VERDE EM CONSERVA; simples; grãos inteiros; imerso em líquido; tamanho e coloração uniformes; acondicionado em lata não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. (lata de 170 g), caixa com 12 unidades. - FUGINI.	LATAS	1.050	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.990,50	sete mil, novecentos e noventa reais e cinquenta centavos
55	MAXIXE: Produto fresco e com grau de maturação intermediária. Apresentar odor agradável, consistência firme, não apresentar perfurações, machucados ou manchas. - REGIONAL.	KG	823	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 13.044,55	treze mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

56	ÓLEO DE SOJA REFINADO Produto alimentício refinado e de acordo com os padrões legais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 900 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades. - LIZA.	UND	3.506	R\$ 13,71	treze reais e setenta e um centavos	R\$ 48.067,26	quarenta e oito mil e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos
57	OVO DE GRANJA BRANCO Embalagem primária de papelão contendo dúzia - MODELO.	DÚZIA	7.148	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 81.558,68	oitenta e um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos
58	PÃO tipo Frances de 50 gramas, embalagem plástica, com 50 unidades. - ASSIS.	UND	24.522	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 31.142,94	trinta e um mil, cento e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

59	FILÉ DE PEIXE CONGELADO: (filetado) de primeira qualidade, íntegro, sem espinhas, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento, peças com 180 gramas cada, embalado por interfolhamento plástico por camada, em caixas de papelão com 20, 25 quilos, contendo dados do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. Carimbo do SIF ou MA - Ministério da Agricultura - PLANALTO.	KG	1.662	R\$ 38,99	trinta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 64.801,38	sessenta e quatro mil, oitocentos e um reais e trinta e oito centavos
60	PRESUNTO: Presunto cozido, de suíno magro, obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cheiro, cor, sabor próprios, isento de sujidades, parasito e larvas, acondicionado em saco plástico transparente atômico presunto de frango, fatiado, embalagem de 02 kg. - AURORA	KG	1.490	R\$ 34,87	trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 51.956,30	cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

61	POLPA DE FRUTA SABOR: ACEROLA, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg - BRASFRUT	KG	2.754	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 39.905,46	trinta e nove mil, novecentos e cinco reais e quarenta e seis centavos
62	POLPA DE FRUTA SABOR: CUPUAÇU, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg- BRAS FRUT.	KG	686	R\$ 23,78	vinte e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 16.313,08	dezesesseis mil, trezentos e treze reais e oito centavos



## SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

63	POLPA DE FRUTA SABOR: GOIABA, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg - BRASFRUT.	KG	2.331	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 33.776,19	trinta e três mil, setecentos e setenta e seis reais e dezenove centavos
64	POLPA DE FRUTA SABOR: MARACUJÁ, Polpa de fruta, composto liquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma de polpa de fruta congelada, qualidade do líquido obtido da fruta madura e sã, sem açúcar, cor, aroma e sabor próprio. Embalagem plástica, atóxica, transparente, resistente de 1 kg - BRASFRUT.	KG	1.391	R\$ 25,36	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 35.275,76	trinta e cinco mil, duzentos e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

65	PIMENTA e COMINHO, embalagem de 500 g, acondicionados e pacotes com até 10 unidade. - KI SABOR	KG	644	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.189,88	nove mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos
66	PEPINO EXTRA AA (COMPRIMENTO ENTRE 20 E 25 CM), pepino; extra AA (comprimento entre 20 e 25 cm); casca com coloração verde escura, textura da polpa crocante; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos podridão, fermento, deformação grave; passado, virose, murcho - REGIONAL.	KG	400	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.804,00	três mil, oitocentos e quatro reais
67	PIMENTÃO VERDE, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primaria plástica contendo 1 kg - REGIONAL.	KG	1.615	R\$ 14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 23.046,05	vinte e três mil e quarenta e seis reais e cinco centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

68	QUEIJO MUSSARELA: QUEIJO TIPO MUZZARELA, fatiado com embalagem de 1kg, apresentando crosta firme, consistência semeadura, rígida, cor branco creme homogênea, odor característico, sabor suave, levemente salgado. Produto deverá conter registro no SIF - FRIMESA	KG	2.070	R\$ 53,89	cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 111.552,30	cento e onze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
69	REPOLHO Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica contendo 1 kg - REGIONAL.	KG	2.168	R\$ 7,93	sete reais e noventa e três centavos	R\$ 17.192,24	dezessete mil, cento e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
70	Refrigerante em garrafa PET 2 litros, Embalagem plástica contendo 6 unidades. - GUARANA ANTARTICA.	LITROS	1.226	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.792,50	treze mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

71	SAL Refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg - DIANA	KG	1.536	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 3.164,16	três mil, cento e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
72	SALSICHA em conserva 180 g, caixa com 12 unidades - ESTRELA	LATAS	530	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 2.814,30	dois mil, oitocentos e quatorze reais e trinta centavos
73	SALSICHA TIPO HOT DOG embalagem com 2 kg. - Salsicha, tipo hot dog. O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. - ESTRELA	KG	2.246	R\$ 52,15	cinquenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 117.128,90	cento e dezessete mil, cento e vinte e oito reais e noventa centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

74	TORRADA INTEGRAL: VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega, Embalagem: Primária - plástica atóxica com 400 gramas. Embalagem: secundária - caixa de papelão com 4 kg - BAUDUCO	KG	530	R\$ 82,29	oitenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 43.613,70	quarenta e três mil, seiscentos e treze reais e setenta centavos
75	TOMATE IN NATURA Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, firme e intacta, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primaria plástica 1 kg.-REGIONAL.	KG	3.209	R\$ 12,68	doze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 40.690,12	quarenta mil, seiscentos e noventa reais e doze centavos
76	LEITE EM PÓ DESNATADO: Embalagem plástica de 200 g, condicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido. Embalagem primária alumiada de 200 g. Embalagem secundária: fardo de papel de até 10 kg. - CCGL	KG	1.250	R\$ 64,99	sessenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 81.237,50	oitenta e um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos



# SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 43.233.526/0001-24

INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0

Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.

E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com

Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894

77	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Embalagem plástica de 200 g, condicionados em fardos totalizando 10kg de peso líquido. Embalagem primária alumiada de 200 g. Embalagem secundária: fardo de papel de até 10 kg.- ITAMBE	KG	6.513	R\$ 53,89	cinquenta e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 350.985,57	trezentos e cinquenta mil, novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
78	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL) Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Valor energético 3 kcal, carboidratos 0,028 g, proteínas 0,6g, gorduras totais 0 g, gorduras saturadas 0 g, gorduras trans 0 g, fibras 0 g e sódio 0 g. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País ANVISA/MS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária de até 750 ml. Embalagem secundária: caixa de papelão até 20 unidades. - MARATÁ.	LITRO	2.704	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.436,96	nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos

VALOR TOTAL

R\$ 7.439.855,15

Valor total da proposta R\$ 7.439.855,15 (Sete Milhoes e Quatrocentos e trinta e nove mil e Oitocentos e Cinquenta e cinco reais e Quinze centavos).



## **SOLUÇÃO COMÉRCIO EIRELI**

**CNPJ: 43.233.526/0001-24**

**INSC. ESTADUAL: 15.784.635-0**

**Passagem dois de junho, Nº 238. Bairro: Castanheira.**

**E-mail: Solucaocomercio01@hotmail.com**

**Fone/WhatsApp: (91) 9 9347-4894**

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Validade/Garantia dos materiais: 12 meses

Local de Entrega: PREFEITURA DE SANTA ISABEL DO PARÁ - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS.

Prazo de Entrega: 20 dias úteis

Declaramos expressamente o pleno conhecimento e concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como todas as obrigações estabelecidas nas Especificações Técnicas. Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a fornecer os Produtos no prazo determinado, em conformidade com o instrumento convocatório. Nos valores propostos estão inclusos todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, impostos, licenças, encargos sociais, ensaios, testes e demais provas exigidas por normas técnicas oficiais, que possam influir direta ou indiretamente no custo da prestação dos serviços e objeto da presente licitação, e, ainda, as despesas relativas à desmobilização de pessoal e equipamentos necessários.

**SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI**

**CNPJ: 43.233.526/0001-24**

**Rosivaldo Rosa Rodrigues**

**CPF: 009.667.422-90**